aprobado por el Consejo Superior Universitario. 

1.4. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  

La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para este proceso licitatorio con respaldo 
presupuestal para la vigencia de 2026. CDP No. 21 de fecha 01/02/2026. 

Presupuesto Oficial: Siete mil novecientos treinta y tres millones seiscientos ochenta y seis 
mil novecientos ochenta y cinco pesos Mcte.  ($7.933.686.985.oo). Distribuido de la 
siguiente manera: 

220101 - 2.1.2.02.02.007.3 - 20 por valor de $122.916.252,00  

220115 - 2.1.2.02.02.008.7 - 10 – por valor de $4.874.953.739,00 

220115 - 2.1.2.02.02.008.7 - 20 – por valor de $2.445.755.226,00 

220121 - 2.1.2.02.02.008.14 - 29 – por valor de $490.061.768,00